
 خلیج گرگان 
نفس های آخر را می کشد

وعده دولت به کشاورزان خسارت دیده خراسانی 
هنوز محقق نشده است

با وجود گذشت 6 ماه از وعده »ابتکار« کاری صورت نگرفت عضو مجمع نمایندگان استان در گفت وگو با قدس:

گرگان  استاندار گلستان گفت: بی توجهی 
به احیای خلیج گرگان فرصت سوزی است 
و خســارت های جبران ناپذیر در پی خواهد 
داشت. تنها خلیج دریای خزر در سواحل دو 

شهر مهم گلستان...

کاشمر   نماینده کاشمر در مجلس شورای 
اســامی گفت: با وجود خسارت های زیادی 
که از حیث سرمازدگی به کشاورزان خراسانی 
وارد شده اســت اما تاکنون دولت بودجه ای 

برای جبران ...
.......صفحه2 .......صفحه 3

گلباران بیـت امـام  در خمین
آغاز جشن های دهه 
فجر با خطبه خوانی 

 خادمان حرم 
حضرت معصومه)س(

.......صفحه 2

امروز انجام می شود

 روستای مورد نظر 
در شبکه موجود نیست

ایلام- غلامرضا محمدمرادی: به دنبال بارندگی  های 
اخیر، برخی از روستاهای استان ایام با مشکات بسیاری 
مواجه شدند و انسداد راه های روستایی، قطعی آب، برق 
و تلفن نیز بر گرفتاری ها و معضات روستاییان افزود.
هرچند که با همت متولیان امر عمده این مشــکات 
برطرف شــد، اما متأســفانه هنوز از جمعه گذشته در 
برخی از روســتاهای اســتان ایام ارتباط تلفنی ثابت 
و ســیار قطع است و مشــترکان مورد نظر روستایی 
همچنان در دسترس نیســتند و مردم روستا ناچارند 
برای تماس های ضروری، مســیرهای سخت، برفی و 
کوهستانی را طی کنند تا به بلندای تپه های مرتفع و 

نقاط آنتن دهی  برسند و تماس برقرار کنند.
البته خرابی و قطعی ســایت ارتباطــی این منطقه از 
گذشــته، وجود داشته و در زمان حاضر زیبنده نیست 
که به خاطر بارش برف و بــاران عادی، ارتباط تلفنی 

روستاهای یک منطقه به طور کامل قطع شود.
برخی از روســتاهای مسیر امامزاده حاج بختیار حتی 
در روزهای عادی و آفتابی نیز مشــکل ارتباطی دارند 
و متولیان امر تا کنون برای رفع مشــکل ارتباطی این 
روستاها و نیز روستای بهارستان اقدامی انجام نداده اند.
این در حالی اســت که روستاییان مردمانی کم توقع و 
سربازان اصلی انقاب اسامی هستند و سزاوار نیست 
که در این عصر ارتباطات و به خاطر بارش عادی نزولات 
آسمانی؛ ارتباط اهالی چندین روستا با دنیای پیرامونی 

قطع شود.
از سوی دیگر حشمت اله اســدی مدیرعامل شرکت 
مخابرات اســتان ایام خود اظهار می دارد که به دنبال 
بــارش برف اخیر، راه ارتباطی برخی از این ســایت ها 
مسدود شــده و نتوانســته ایم کار تعمیر و راه اندازی 
مجدد را به سرانجام برسانیم و در تاش هستیم که در 
سریع ترین زمان ممکن، مشکل ارتباطی این روستاها 

را برطرف کنیم. 
به هر حال پرسشی که مطرح می شود این است که اگر 
خدایی ناخواسته، حادثه غیرمترقبه و عظیمی در استان 
حادث شود، مسؤولان چگونه می توانند از آزمون بزرگ 
خدمت رسانی به مردم روسپید و سربلند بیرون بیایند؟

تأکید امام جمعه یزد بر پیشگیری از 
ساخت و سازهای غیرمجاز

 یــزد: نماینــده ولــی فقیــه در اســتان و 
امام جمعه یزد گفت: یکی از مشــکاتی که در 
ارتباط با ساخت و سازهای غیرمجاز وجود دارد، این است 

که اقدام های پیشگیرانه انجام نمی شود.
آیــت الله محمد رضا ناصری در دیدار با رئیس و نماینده 
ولی فقیه در جهاد کشــاورزی یزد اظهار داشت: تغییر 
کاربری ها باید معنای درســتی داشته باشد و در بعضی 

شهرها تغییر کاربری  مشکات زیادی ایجاد کرده است.
وی افزود: در این شــهرها باید جلوی ساخت وسازهای 
غیرمجاز و تغییر کاربری گرفته شود، اما اینکه فردی در 
بــاغ 5 هزار متری خود بخواهد یک اتاقی برای انباری و 
یک اتاق برای اسکان و استراحت بسازد را نمی توان تغییر 

کاربری دانست.
وی گفت: یکی از موضوعاتی که باید در زمینه ســاخت 
و ســازهای غیرمجاز به آن توجه صــورت گیرد، بحث 
آگاه ســازی مردم و ارایه آموزش های لازم به آن هاست و 

اصاً نیاز به سختگیری های زیاد نیست.

در دهه مبارک فجر
140 روستای مازندران از نعمت آب 

شرب برخوردار می شوند
ســاری - خبرنگار قدس: مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضاب روستایی مازندران گفت: در دهه مبارک فجر، 
35 پروژه آبرسانی روستایی با اعتبار 435 میلیارد و 359 

میلیون ریال به بهره برداری خواهد رسید.
مجید عبدالهی افزود: با بهره برداری از این پروژه ها، اهالی 
140 روســتا با 31 هزار و 912 خانوار و جمعیتی افزون 

بر 117 هزار نفر از آب شرب سالم بهره مند می شوند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه  خبر داد
 ساخت نیروگاه های سیکل ترکیبی 
توسط بخش خصوصی در استان یزد

یزد - خبرنگار قدس: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
یزد اظهار داشت: سه نیروگاه شیرکوه، سرو و تابان توسط 
بخش خصوصی در استان یزد ساخته شده که در مجموع 
این سه نیروگاه، هزار و 280 مگاوات به قدرت نصب شده 

استان یزد افزوده است.
محمدحســین صبــاغ زادگان در نشســت خبری با 
اصحاب رســانه یــزد گفت: با توجه بــه حمایت ها و 
مزیت های طرح نیروگاه های تولید پراکنده، افزون بر 
250مگاوات موافقتنامه ســاخت در استان یزد صادر 

شده است.
وی  درخصوص وضعیت تولید یزد در برنامه های چهارم 
و پنجم توســعه گفت: در ســال 89 قدرت نصب شده 
نیروگاهی یزد 1100مگاوات بوده که توسط نیروگاه هزار 
مگاواتی حرارتی یزد و نیروگاه 100مگاواتی شهید زنبق 

یزد تولید می شد.
وی افزود: 4 میلیارد و 791 کیلووات ســاعت از کل برق 
مصرفی استان یزد مربوط به بخش صنعت بوده که نشان 

دهنده جایگاه صنعتی استان یزد است.

 آمـد بهار خُرّم 
و دسـت طبیب

رقیه توسلی  بهمن که آمد، زمستان رفت... 
الله اکبر، گرد و غبارها را تاراند و خورشــید از تبعید، 

آزادی آورد... 
بهارِ سبز، درِ خانه های چشم انتظار را کوبید... ایران، 
گل گذاشــت در لوله های تفنگ... ورق خورد کتاب 

قطور استبداد و ستمگری... 
گیسوانِ پریشــان و خونین، رنگِ طا گرفت... فصل 
بی خوابی ها و اشــک ها و از جان گذشتگی ها شکوفه 

داد و روزگاران پیروزی از راه رسید... 
مریدی آمــد که در فــرودگاه عاشــقی، زیر پایش 
میلیون هــا دل ریخته بودنــد... حبیبی که عدالت و 

دین و مذهب را باز آورد... رؤیا و روشنایی را...
ســال 57، کوکتل مولوتف ها که تفنگ ها را بلعید... 
تیراندازی و انفجار که زبون شــد... و ماســک ها که 
از رخســار پهلوی فرو افتاد، خروش مشت های گره 
 کــرده، امــام)ره( را برگردانــد... آن مقتدای مؤمن 

بت شکن را...
آشــنای دیریــن آمد... غمخوار شــانه های ســرد و 
خمیده... وطن، غرق لبخند و شــکرانه شــد... کسی 
یادش نمی آید بهمن ماه، درِ خانه ای بســته باشــد... 
خوردن شهد و شیرینی یادش می آید، کام های تلخی 

که نقل و نبات باران می گشت...
قصه 2هزار ساله شــاه و ملکه به پایان رسید... پس 
از طعــمِ خونابه و تاول و خفقــان، لاله ها روییدند از 
زمیــن... پیر و جوان و کودک، قیام کردند... شــهید 
دادند، از غُل و زنجیر و شــاق گذشــتند، سوختند 
اما حنجره شــان جز پیمان و وفا نگفت... جز لبیک 

یا خمینی...
بهمن که آمد شهر را فداییان و سربازانِ معشوق، آب 
و جارو کردند... قرار بود آفتاب، زمستان را فتح کند و 

روزهای ظلمت و نکبت افسانه شود...
روح دمیده شــد... هواپیمای یار، مهرآباد را رساند به 
سام و گل و لبخند... آیت الله کبیر ایران از خمین، 
از تاریــخ، از تبعید، از هجرت آمد و بهار آورد. آزادی 

آورد.

خیرین برای 
ساخت زائرسرای 

ایلامی ها در مشهد 
مشارکت کنند

 قم  مدیر کل روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس حضرت 
فاطمه معصومه)س( گفت: به مناســبت ســالروز ورود با برکت 
حضرت امــام خمینی)ره( به ایران اســامی، روز 12بهمن ماه 

ساعت 7/30 مراسم خطبه خوانی ...

 ایلام  امام جمعه ایام گفت: رسانه ها در جلب خیرین برای 
ســاخت زائرسرای ایامی ها در مشــهد تاش کنند. آیت الله 

.......صفحه 2محمدنقی لطفی با بیان اینکه ...

میهــن  فرماندار خمین گفت: به مناســبت یوم 
الله 12بهمن، روز ورود بنیانگذار جمهوری اســامی 
به میهن، منــزل تاریخی امام خمینــی)ره( در این 

شهرستان گلباران می شود.
ســید مهدی ســاداتی در گفت و گو با خبرنگار ما 
با اعام این مطلب افزود: امروز مســوولان اســتان 

مرکزی و خمین به همراه آحاد مردم در این مراســم 
شرکت می کنند. وی به ویژه برنامه های دهه فجر در 
این شهرســتان اشــاره کرد و گفت: این برنامه ها در 
کمیته های هفده گانه پیگیری شده و آغاز برنامه های 
استان مرکزی برای این ایام از بیت تاریخی امام)ره( 
آغاز می شــود. وی افزود: ویژه برنامه های دهه فجر، 

هر ســاله به صورت خودجوش توســط مردم انجام 
شــده است و مردم خمین در مناسبت های گوناگون 
نشان داده اند همیشــه در صحنه و پشتیبان ولایت 
فقیه هستند. فرماندار خمین، نواختن زنگ انقاب به 
صورت نمادین همزمان بــا ورود حضرت امام)ره( به 
ایران در ســاعت9 و 27 دقیقه و 30ثانیه را از جمله 

ویژه برنامه های 12بهمن در این شهرســتان عنوان 
کرد. ساداتی افزود: اجرای بیش از 200برنامه فرهنگی، 
ورزشی، مذهبی، بهره برداری از شماری از پروژه های 
عمرانی و خدماتی، دیدار با خانواده های معظم شهیدان 
و جشن بزرگ انقاب از دیگر برنامه های دهه فجر در 

شهرستان خمین -زادگاه امام خمینی)ره(- است.
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خبر
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گزارش کوتاه 

تسنیم -خرم آباد  با ورود موج بارشی و 
برودت هوا، سراسر لرستان سفیدپوش شده 

و راه 374 روستا مسدود است.
 بارش برف و برودت شدید هوا اگر چه سبب 
بروز برخی مشــکات، نارســایی ها در امور 
روزمره مردم شــده، اما همواره خوشحالی و 
شکرگزاری مردم بویژه کشاورزان را به دنبال 

داشته است.
بــر اثر برف و کولاک در جاده ها راه ارتباطی 
893 روستا مسدود شد و تا دیروز)دوشنبه( 

راه 374 روستا مسدود بود. 

 انسداد راه ارتباطی
 240 روستای دلفان

فرماندار دلفان نیز با بیان اینکه در شهرستان 
دلفــان حــدود 80 ســانتیمتر و در مناطق 
کوهســتانی تا دو متر بارش برف داشته ایم، 
اظهار داشــت: مهم ترین مشکات در بحث 
محورهای روســتایی بود که در روز نخست، 
راه ارتباطی 440 روستای شهرستان مسدود 
شد که با تاش انجام  شده حدود 70 روستا 

بازگشــایی شــد، اما به لحاظ کولاک شدید 
دوباره مسدود شدند.

جعفر طولابی با بیان اینکه راه ارتباطی 240 
روستای شهرســتان همچنان مسدود است، 
افزود: در بخش کاکاوند 180 روستا و بخش 
مرکزی راه ارتباطی 60 روســتا مسدود شده 
و برق شــماری از روســتاها و شبکه صدا و 

سیمای منطقه سفره کوه نیز قطع شد.

 انسداد راه ارتباطی 35 روستای 
فیروزآباد

محمدشریف خنجری بخشدار فیروزآباد هم 
اظهار داشت: در حال حاضر راه ارتباطی 10 
روستای مربوط به بخش مرکزی فیروزآباد و 

راه ارتباطی مربوط به 25 روستا در دهستان 
عدل آباد قایی مسدود است.

 یخبندان راه ارتباطی 90 روستا 
در بشارت 

همچنین محور ارتباطی 90روستای بشارت 
الیگودرز مســدود اســت و بــرق کل بخش 
بشــارت و تلفن دهســتان ذلقــی غربی از 
روز جمعــه تاکنون قطع شــده و یک دکل 
مخابراتی در دهســتان پیشــکوه نیز سقوط 
کــرده و ارتباط مخابراتی بخــش زیادی از 

پیشکوه نیز مختل شده است. 
همچنین 65 روســتای بخش بشــارت برق 
به صورت شــبانه روزی  اکیپ ها  ندارند کــه 
 بــرای بازگشــایی راه های روســتایی اقدام 

می کنند. 
یاسر حیدری بخشــدار بیرانشهر هم گفت: 
بــا توجه بــه بارش هــای اخیــر، راه اصلی 
خرم آباد- بیرانشــهر و بیرانشهر- بروجرد با 
مشکل مواجه شد و راه ارتباطی سه روستای 

بیرانشهر مسدود است.

برف و بوران کولاک کرد 

راه ارتباطی ۳۷۴ روستای لرستان زیر آوار برف

رشد 57 درصدی اعتبارات 
پروژه های دهه فجر در سمنان

سمنان - خبرنگار قدس: استاندار سمنان با مقایسه 
پروژه های افتتاحی دهه فجر در ســه سال اخیر اظهار 
کرد: در سال های اخیر پروژه های استان سمنان از نظر 
کیفی و کمی رشد چشمگیری داشته است.محمدرضا 
خباز در جمع خبرنگاران تصریح کرد: در دهه فجر 93، 
تعداد 413 پروژه، دهه فجر 94 تعداد 416 پروژه افتتاح 
شد، در حالی که در دهه فجر 95 با رشد 16 درصدی 
در شمار پروژه ها و رشد 57 درصدی در میزان اعتبارات 
نسبت به سال قبل، تعداد پروژه های افتتاحی به 485 
پروژه میلیارد ریال رسید.وی همچنین از کلنگ زنی 

64 پروژه در دهه فجر خبر داد.

خبرخبر

فرصت 3 ماهه کارفرمایان برای بخشودگی جرایم بیمه ای در اصفهان
اصفهان- خبرنگار قدس  مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان اعام کرد: کارفرمایان خوش 
حساب کارگاه های خدماتی، صنعتی، معدنی و اصناف تا 15 فروردین ماه سال آینده فرصت دارند تا 
با مراجعه به شعبه های تأمین اجتماعی، از بخشودگی 100 درصدی جرایم بیمه ای برخوردار شوند. 
دادخواه با اعام اینکه 3 میلیون و 300 هزار نفر در استان اصفهان در بخش های بیمه ای و درمانی 
تحت پوشش تأمین اجتماعی قرار دارند، گفت: در حال حاضر 65 درصد از جمعیت استان اصفهان 

تحت پوشش حمایت های بیمه ای و درمانی سازمان تأمین اجتماعی هستند.
وی یادآور شد: از ابتدای سال آینده نسخ درمانی الکترونیک در مراکز ملکی تأمین اجتماعی استان 

اصفهان محقق می شود.
وی همچنین گفت: مشــکل پیش آمده میان ســازمان تأمین اجتماعی و دانشگاه علوم پزشکی 

مختص به استان اصفهان نیست و راه حلی جز گفت و گو ندارد.
وی افزود: هر دو ارگان با توجه به حجم فعالیت خود، دیگر توانی برای تخریب یکدیگر ندارند 
و مشــکات دانشگاه علوم پزشکی ناشی از پرداخت نشدن یارانه سامت و بیمه های فعال در 

کشور است.

100 ویژه برنامه دهه فجر در آستان شاهچراغ)ع( اجرا می شود
شــیراز- خبرنگار قدس  معاون تبلیغات و ارتباطات اســامی آســتان مقدس احمدی و 
محمــدی)ع( اعام کرد: یکصد برنامه ویژه ایام الله دهه فجر در حرم حضرت احمد بن موســی 

»شاهچراغ«)ع( برگزار می شود.
حجت الاســام احمد سامی افزود: 16 برنامه شــاخص در این ایام اجرا و 3 نمایشگاه در صحن 
 امام جواد)ع( حرم مطهر شــاهچراغ برپا خواهد شد که شامل فعالیت های سیاسی شهید محراب 
آیت الله سیدعبدالحسین دستغیب)ره( و حضرت آیت الله سیدعلی اصغر دستغیب است و نمایشگاه 
محصولات کتاب های انقاب و نمایشــگاه شهدای انقاب در دو غرفه برگزار می شود.به گفته وی، 
برپایی محفل انس با قرآن کریم با حضور قاریان بین المللی و همچنین مراسم ورود نمادین امام 
راحل به میهن اسامی در شبستان امام خمینی)ره( شاهچراغ)ع( و افتتاح واحد شهدای حرم مطهر 
شاهچراغ)ع( برگزار و همزمان فیلم های انقاب در سالن های کوثر و ولایت برای زائرین نمایش داده 
می شود. همچنین اجرای برنامه های نقالی، خاطره گویی یادگاران و پیشکسوتان انقاب پس از نماز 
مغرب و عشا، مسابقه انقاب نور و گلباران قبور شهدا به همراه اجرای مراسم حزب خوانی قرآن، 

برگزاری جشن تکلیف 9 هزار نفر از دانش آموزان دختراز جمله برنامه های این دهه مبارک است.



آغاز جشن های دهه فجر با خطبه خوانی 
خادمان حرم حضرت معصومه)س(

میهن- قم: مدیر کل روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس 
حضرت فاطمه معصومه)س( گفت: به مناسبت سالروز ورود با 
برکت حضرت امام خمینی)ره( به ایران اسلامی، روز ۱۲بهمن 
ماه ساعت 7/30 مراسم خطبه خوانی با حضور استاندار و شورای 

اداری استان در شبستان امام خمینی)ره( برگزار می شود.
حجت الاسلام جواد بهشتی پور افزود: در ایام الله دهه فجر هر 
شب برنامه سخنرانی با حضور حجج اسلام صالحی خوانساری، 

ظهیری، رفیعی، حسینی قمی و ماندگاری برگزار می شود.
وی خاطر نشــان کرد: نمایشــگاه »حرم، امــام خمینی)ره( و 
انقلاب« با همکاری مرکز اســناد آســتان مقــدس در صحن 
صاحب الزمان)عج( به منظور بازخوانی نقش حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( در دوران پیروزی انقلاب اسلامی نیز در این ایام 
در حال برگزاری است.به گفته وی مسابقه ای در فضای مجازی 
به مناسبت دهه فجر نیز در حال برگزاری است که علاقه مندان 
می توانند به کانال تلگرامی این آستان مقدس مراجعه و در این 
مســابقه شــرکت کنند. همچنین ویژه برنامه ولادت حضرت 
زینب)س( و اهدای گل به مزار شــماری از شهدای انقلاب که 
در حرم مطهر مدفون هستند نیز از دیگر برنامه های ایام الله دهه 

فجر در این آستان مقدس است.

 زنگ انقلاب در 1000 مدرسه ایلام 
نواخته می شود

ایلام- خبرنگار قدس: مدیرکل آموزش و پرورش استان ایلام 
گفت: امروز ۱۲ بهمن ماه، همزمان با سراسر کشور، زنگ انقلاب 

در بیش ۱000 مدرسه در استان ایلام نواخته می شود.
علی بیرانوند با بیان اینکه مجموعه های آموزشــی و پرورشی 
استان ایلام نیز همپای مردم ایران اسلامی خود را برای برگزاری 
 مراسم باشکوه جشن های پیروزی انقلاب اسلامی آماده کرده اند،
اظهار داشــت: در این دهه مبارک؛ برنامه های متنوع فرهنگی 
هنری در سطح مراکز آموزشی و پرورشی استان اجرا خواهد شد.

 بیماری های خطرناک دامی 
مناطق سیل زده را تهدید می کند

زاهدان: مدیر کل دام پزشــکی سیستان و بلوچستان 
گفت: به دنبال بارندگی ها و ســیلاب های اخیر برخی 
بیماری های خطرناک و کشنده، دام های مناطق سیلزده را تهدید 
می کند. وی افزود: تغییر جیره غذایی دام ها در سیلاب های اخیر 
هم می تواند، موجب بروز بیماری در آن ها شود و باید دامداران 
مناطق ســیل زده استان، مراقب بروز برخی بیماری های دامی 

باشند.

14حلقه چاه غیرمجاز در میامی پلمب شد
میامی - خبرنــگار قدس: سرپرســت فرماندهی انتظامی 
شهرستان میامی از پلمب ۱4 حلقه چاه کشاورزی غیرمجاز در 
این شهرستان خبر داد.احمد حاج پروانه افزود: مشکل کم آبی 
زمینه ســاز بروز نا امنی هاســت و عبور از این مشکل نیازمند 

مشارکت عمومی و عزم ملی است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری:
پساب تصفیه خانه های فاضلاب مازندران 

خریدار ندارد
ســاری - خبرنگار قدس: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
شــهری مازندران در پاسخ به پرســش خبرنگار قدس از نبود 

خریدار برای پساب های تصفیه خانه های فاضلاب خبر داد.
ذبیح الله ذاکــری در جمع خبرنگاران با اشــاره بــه اینکه در 
استان های کویری این پساب ها توسط پیمانکاران خریداری و در 
باغ ها مورد استفاده کشاورزی قرار می گیرد، اظهار کرد: درصدد 
هســتیم، زمینه استفاده از پساب تصفیه خانه های فاضلاب در 

شرق مازندران فراهم شود.
وی بــه بهره برداری از هفت پــروژه آب و فاضلاب در ایام دهه 
مبارک فجر در شــهرهای استان اشــاره کرد و افزود: برای این 
پروژه ها ۱3۱ میلیارد و 800 میلیون ریال هزینه شده و با افتتاح 

آن ها، ۲۲هزار و 750 خانوار بهره مند خواهند شد.
ذاکری همچنین یادآور شد: ۲00میلیارد ریال از منابع داخلی 
و 370میلیارد ریال از محل طرح هــای عمرانی به پیمانکاران 
بدهکاریم. همچنین ۲40میلیارد ریال از مردم و دســتگاه های 
اجرایــی طلب داریم کــه از این میزان، ۱40میلیــارد ریال را 

دستگاه های اجرایی بدهکارند.

اختصاص ۵0 میلیارد ریال برای جبران 
خسارات سیل در سیستان و بلوچستان 

 کنارک: معــاون اجرایی رئیس جمهــور در جمع 
مســؤولان سیستان و بلوچستان در کنارک گفت: 50 
میلیارد ریال براساس ماده ۱0 از طریق وزارت کشور برای جبران 
خسارات سیلاب سیستان و بلوچستان در نظر گرفته خواهد شد. 
محمد شــریعتمداری در نشســتی با مســؤولان سیستان و 
بلوچستان افزود: همچنین 50 تا ۶0 میلیون ریال )5 تا ۶ میلیون 
تومان( به صورت کمک بلاعوض برای سیل زدگان این استان که 

منازل آنان دچار آسیب شده، پیش بینی شده است.

با وجود گذشت 6 ماه از وعده »ابتکار« کاری صورت نگرفت

خلیجگرگاننفسهایآخررامیکشد
آسمانی ها

خبر

گرگان  استاندار گلستان گفت: بی 
توجهی به احیای خلیج گرگان فرصت 
ســوزی است و خسارت های جبران ناپذیر در 

پی خواهد داشت. 
تنها خلیج دریای خزر در ســواحل دو شــهر 
مهم گلســتان از جمله بندرگز و بندرترکمن 
خودنمایی می کند و طی ســال های اخیر هر 
روز بیش از گذشــته در حال پسروی است به 
طوری که ادامه این روند سبب می شود، اثری 

از خلیج باقی نماند.
این مسأله نگرانی های زیادی را به دنبال دارد؛ 
خشک شدن آب خلیج سبب مرگ گروه های 
زیستی متنوع این منطقه می شود که از بین 
رفتــن هرکدام آســیبی جدی بــه اقلیم آن 
وارد می کنــد. از طرف دیگر اجرای طرح های 
گوناگون و آزمون و خطای مدیران هم می تواند 
به دگرگونی اقلیم منجر شود و ترکیب آب شور 

و شیرین در این منطقه تغییر کند.
از طــرف دیگــر از بین رفتــن خلیج گرگان 
سبب می شود، اســتان گلستان و استان های 
شرقی کشور به جمع استان هایی که با مسأله 

ریزگردها درگیر هستند، اضافه شوند.
همچنیــن نبایــد  فراموش کــرد که حیات 
مناطقی مانند تالاب میانکاله و جزیره آشوراده 
که تنها جزیره دریای خزر تحت مالکیت ایران 
است و بخش مهمی از جاذبه طبیعی استان و 
کشور به شمار می رود، وابسته به حیات خلیج 

گرگان است.
کمتر از ۶ ماه پیــش، معصومه ابتکار، رئیس 
ســازمان محیط زیســت کشــور از تشکیل 
کارگروه ویژه ای برای بررسی مشکلات خلیج 
گرگان و احیای آن خبر داده بود؛ کارگروهی 

که تا کنون خبری از آن منتشر نشده است.

کارگروهملیخلیجگرگانعجلهکند
کارگــروه کمیتــه ملی خلیج گــرگان صبح 
یکشنبه در دفتر اســتاندار گلستان تشکیل 
جلســه داد. صادقلو در این جلســه نسبت به 
آینده خلیج گرگان ابزار نگرانی کرده و گفت: 
برای اینکه خلیج گرگان به سرنوشت دریاچه 
ارومیه دچار نشــود، باید به دنبال طرح های 
کارشناسی با بازه زمانی اجرایی کوتاه مدت بود.
استاندار گلستان به ضرورت برنامه ریزی دقیق 
برای احیای خلیج گرگان اشــاره کرد و گفت: 
اگر این مهم بدرســتی مدیریت نشــود، باید 
شاهد بیشتر شدن ریزگردها در استان و سایر 

استان های شمالی باشیم.
وی راه حل مشکل خلیج گرگان را باز کردن 

مسیر کانال های چپاوقلی و 
خزینی به خلیج دانســت و 
گفت: برای باز کردن مسیر 
حرکت آب دریــای خزر به 
خلیــج، این مســیرها باید 

لایروبی شود.
صادقلو ادامه داد: بی توجهی 
بــه لایروبی ایــن دو کانال 
سبب شکل گیری مرداب و 
مانداب می شود که در نهایت 
این وضعیت سبب می شود 
تا خلیج گرگان مرکز انتشار 

ریزگردها باشد.

ریزگردها،معضل
زیستمحیطیآیندهدر
استانهایشمالیکشور

وی با تأکید بر اینکه خلیج 
گرگان بستری برای تولید ریزگردها شده، ادامه 
داد: قرار بود، کار مطالعاتی در ســه ماه پایان 
یابد، اما پس از گذشت چند ماه هنوز خبری از 

طرح مطالعاتی نیست.

دولتبراینجاتخلیجگرگان
هرچهزودتراقدامکند

معاون محیط زیســت دریایی کشــور با بیان 
این مطلــب که کمیته زیر گــروه تخصصی 

راهکارهــای نجــات خلیج 
باید تشــکیل شود،  گرگان 
نجــات خلیج  باید  افــزود: 
گــرگان را به عنــوان یک 
پروژه ملی دنبال کرد. پروین 
فرشچی گفت: با تشکیل این 
کمیته زیر گــروه تخصصی 
متشــکل از ۶ تا هفت نفر و 
برگزاری نشســت های مؤثر 
و فــوری ، برای نجات خلیج 
گرگان سریع تر تصمیم گیری 
خواهد شد. وی تصریح کرد: 
بازگشایی کانال های چپاقلی 
و خوزینــی بــا لایروبــی و 
آبرســانی از طریق گرگانرود 
از راهکارهایــی بــود که در 
نشســت امروز نجات خلیج 

گرگان مطرح شد.

آسیبهایاجرایطرحهایشتابزده
با ایــن حال مســعود باقرزاده، معــاون امور 
تالاب های ســازمان محیط زیست بر این باور 
است که لایروبی این کانال ها، سبب می شود 

آب خلیج کاملاً خشک شود.
وی توضیح داد: بررســی های عمق ســنجی 
را در این زمینه انجام دادیم و متوجه شــدیم 
که ارتفاع کف بســتر تالاب از کف دریا بالاتر 

است و وقتی آب دریا پایین می رود، طبیعتاً آب 
کمتری به تالاب می رود.

باقرزاده ادامه داد: تپه هایی که در دهانه خلیج 
گرگان قرار دارند به طور طبیعی موانعی بین 
تــالاب و دریا بوده اند و اگــر ما به بهانه اینکه 
می خواهیم آب دریا به تالاب بیاید، دهانه خلیج 
را لایروبی کنیم و آن تپه ها را برداریم، نتیجه 
معکوس می گیریم و آب تالاب به سمت دریا 

می رود و خلیج به طور کامل خشک می شود.
وی با تأکید بر اینکه این تپه ها از قبل به طور 
طبیعی بوده، اما تراز آب بالاتر بوده و ما آن ها 
را نمی دیدیم، ادامه داد: سرعت رسوب گذاری 
ناگهان زیاده نشده تا به طور ناگهانی این تپه ها 
را ایجــاد کند و دهانه را ببندد. این رســوب 
گذاری طی صدها و هزاران سال انجام می گیرد 
و همین امر ســبب شده ترکیب آب تالاب به 

شکلی که اکنون هست، برسد.
باقرزاده با اشــاره به اینکه ترکیب آب خلیج 
گرگان باید دو ســوم آب شور دریا و یک سوم 
آب شیرین رودخانه ها باشد و تنها با این ترکیب 
است که خلیج کارکرد زیستی خود را خواهد 
داشت، ادامه داد: مشــکل اصلی ما نه از دریا 
بلکه در بالادست است که در همه رودخانه ها 
مانع ایجاد شــده و آب را منحرف کرده اند و از 
ورود آب به تالاب ممانعت می کنند و ســهم 
آب تالاب به توسعه کشاورزی اختصاص یافته 

است.

 مازندران میزبان 10 شهید گمنام 
در ایام فاطمیه

ساری - خبرنگار قدس: مدیرکل حفظ آثار و نشرارزش های 
دفاع مقدس مازندران از میزبانی از۱0 شهید گمنام سال های 

دفاع مقدس در ایام فاطمیه در پنج شهر استان خبر داد.
سردارعبدالله ملکی اظهار داشت: پیکر مطهر ۱0 شهید گمنام 
سال های دفاع مقدس که بتازگی مورد تفحص قرار گرفتند 
در ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( در شهرهای ساری، 
نور، آمل، بهشهر و سلمانشهر تشییع و تدفین خواهد شد.وی 
با اشاره به اینکه شهدای گمنام روز چهارشنبه ۲7 بهمن طی 
مراسم خاصی وارد استان مازندران خواهند شد، به برگزاری 
مراسم شب وداع با شهدای گمنام در همین روز و پس از نماز 

مغرب و عشاء در حسینیه عاشقان کربلای ساری خبر داد.

امام جمعه ایلام:
خیرین برای ساخت زائرسرای ایلامی ها 

در مشهد مشارکت کنند

 ایلام: امــام جمعه ایلام گفت: رســانه ها در جلب 
خیرین برای ساخت زائرســرای ایلامی ها در مشهد 

تلاش کنند. 
آیت الله محمدنقی لطفی با بیان اینکه طی نشستی با هیأت 
امنای زائرســرای ایلامیان در مشــهد آخرین راهکارها برای 
سرعت بخشــیدن عملیات ساخت این زائرسرا بررسی شده، 
گفت: شــتاب در اجرای این طرح یکی از ضروریاتی است که 
باید مد نظر مســؤولان امر در استان ایلام قرار گیرد و در این 

راستا چاره جویی کنند.
وی ادامه داد: انتخاب پیمانکار و مجری توانمند برای این طرح 
از اهمیت زیادی برخوردار اســت که باید مســؤولان در این 

زمینه دقت نظر بیشتری داشته باشند.
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه ایلام گفت: بر این 
اساس برای نظارت کامل بر اجرای این طرح هر ۱5 روز یک 
بار باید در نشستی میزان پیشــرفت این طرح مورد بررسی 

قرار گیرد.
امام جمعه ایلام افزود: رسانه ها و تریبون های نماز جمعه در 
سراسر استان ایلام باید در راستای جلب کمک خیرین برای 

ساخت این طرح، تلاش خود را افزون کنند.
لطفی از همه خواست تا با تشویق خیرین فرصت مناسبی را 

برای جمع آوری کمک های آن ها فراهم کنند.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه ایلام گفت: زائرسرای 
ایلامیان در مشــهد مقدس قرار است در زمینی به مساحت 

700 مترمربع و در هشت طبقه ساخته شود.
وی افزود: بر اساس اعلام مسؤولان در استان ایلام گودبرداری 
مرحله اول طرح زائرســرا اجرایی شــده و بزودی زائرسرا به 

پیمانکار واجد شرایط واگذار می شود.

به مناسبت دهه فجر
9 طرح گازرسانی به روستاهای 

چهارمحال وبختیاری به بهره برداری می رسد

شهرکرد - خبرنگار قدس: مدیر عامل شرکت گاز استان 
از برخورداری ۲88هزار خانوار اســتان از نعمت گاز طبیعی 
خبرداد و گفت: تاکنون 38 شــهر از 40 شهر و 438 روستا 
از مجموع 75۲ روســتای استان از این نعمت الهی برخوردار 

شده اند.
سیامک حیدری از اتصال 9 روستا در شهرستان های لردگان، 
اردل و کیار به شبکه گاز طبیعی در این ایام خبرداد و گفت: 
با افتتاح ایــن طرح ها که از طرح های ملی نیز محســوب 
می شوند، شمار مشــترکان گاز طبیعی در استان به حدود 

۲9۲هزار مشترک  می رسد. 

قدس: جلسه فوری شورای شهر درباره اماکن ناایمن مشهد
نیش و نوش: خود این جلســه هم در یکی از همین اماکن 

ناایمن مشهد برگزار شد!
قدس: همکاری بورس با پدیده همراه با رعایت دقیق مقررات

نیش و نوش: اصلاً واژه »پدیده« و »رعایت دقیق مقررات« در 
کنار هم جالب ترین تضاد دنیاست!

 قدس: کلاهبرداری 89۲ میلیونی کارمند پســت بانک در 
مانه و سملقان

نیــش و نوش: وقتی کارمند بانک مانه و ســملقان اینقدر 
کلاهبرداری کنه، پس باید به مدیرعامل بانک ملی ایران واسه 

اختلاس 3 هزار میلیاردی اش حق داد!
قدس: تصادف زنجیره ای 9 خودرو در محور مشهد- باغچه

نیش و نوش: لابد یکی پریده وســط اتوبــان و داد زده که 
»اینجه دِرَن شُله مِدَن«!

قدس: بارش برف به داد هوای مشهد رسید
نیش و نوش: وگرنه از مسؤولین مربوطه که آبی گرم نمیشه!

 قدس: منابع داخلی شــهرداری بجنورد برای خرید نردبان 
آتش نشانی کافی نیست

نیش و نوش: پس باید به فکر منابع برای هزینه کفن و دفن 
آتش نشانان و شهروندان باشن!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

یک شهر یک خبر

خبر

استاندار مازندران:
 7۵8 پروژه در دهه فجر در مازندران 

به بهره برداری می رسد
ســاری - خبرنگار قدس  اســتاندار مازندران اقتدار و امنیت جمهوری اســلامی را 
بی نظیــر خواند و پیــروی از ولایت فقیه، تحکیم اتحاد و انســجام ملــی و حفظ روحیه 
انقلابی را لازمه اســتمرار انقلاب اســلامی اســت.ربیع فلاح جلودار در جمع خبرنگاران 
رســانه های گروهی، دهه فجر را فرصت مغتنمی برای ارایه دســتاوردهای انقلاب اسلامی 
دانســت و افزود: انقلاب اســلامی تحول همه جانبه ای در ســطح کشــور به وجود آورده 
 اســت.وی با بیــان اینکه در دولت یازدهــم 5 هــزار و 5۶3 پروژه با اعتبــاری افزون بر 
4 هزار و 5۱3 میلیارد تومان به بهره برداری رسید از یکهزار میلیارد تومان پروژه در دست 
اجرا خبر داد.استاندار مازندران به بهره برداری از 758 پروژه با اعتبار ۶8۱ میلیارد تومان در 
دهه مبارک فجر اشاره و اضافه کرد: عملیات اجرایی ۲9 پروژه با اعتبار ۲3۲ میلیارد تومان 
در این ایام آغاز خواهد شد.فلاح با اشاره به اینکه در حوزه شهری نیز در قالب ارزش افزوده، 
۶۲3 میلیارد تومان به شــهرداری های استان اختصاص یافت، گفت: ۲750 پروژه با اعتبار 

۲۲3 میلیارد تومان توسط دهیاری ها در سطح روستاها به بهره برداری رسید.

خبر

مدیر کل تأمین اجتماعی استان خبر داد
 کارگزاری تأمین اجتماعی 

در اقیلم کردستان عراق راه اندازی می شود
سنندج – خبرنگار قدس  مدیرکل تأمین اجتماعی استان کردستان با اشاره به تحت 
پوشش قرار دادن اتباع خارجی عنوان کرد: با هماهنگی هایی که امور اتباع خارجی در 
استان انجام داده ایم، کارگران خارجی که در کشور و استان حضور دارند از تسهیلات بیمه 
تأمین اجتماعی بهره مند می شوند.سید صلاح قریشی گفت: شماری از بیمه شدگان کشور 
ما نیز در عراق حضور دارند و همچنین برخی از نیروهای کار اتباع خارجی که مشمول قانون 
می شوند، هستند که باید تحت پوشش بیمه سازمان تأمین اجتماعی قرار گیرند. بنابراین در 
این راستا با امور اتباع خارجی گفت وگوهایی را انجام دادیم و مقرر شده که »کارگزاری« در 
یکی از شهرهای کردستان عراق راه اندازی شود و به بیمه شدگانی که در کردستان عراق 
حضور دارند، خدمات ارایه کند. وی در ادامه با اشــاره به بیمه شهروندان عراقی در کشور 
خود نیز اظهار کرد: در این خصوص تصمیمی گرفته نشده و این طرح تنها برای شهروندان 
ایرانی است که در کردستان عراق مشغول فعالیت هستند و در راستای ارایه خدمات بهتر 

به بیمه شدگان تأمین اجتماعی انجام می شود.

کمتراز۶ماهپیش،
معصومهابتکار،رئیس
سازمانمحیطزیست

کشورازتشکیل
کارگروهویژهای

برایبررسیمشکلات
خلیجگرگانواحیای

آنخبردادهبود؛
کارگروهیکه
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استاندار مازندران در پاسخ به پرسش قدس:
3۵ درصد از واحدهای تولیدی مازندران 

تعطیل است 
ساری - خبرنگار قدس: استاندار مازندران از تعطیلی 35 
درصدی واحدهای تولیدی اســتان خبــر داد و تعطیلی 70 
درصدی واحدهای تولیدی را که از سوی نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی عنوان می شود، تکذیب کرد.
ربیع فلاح جلودار در جمع خبرنگاران و در پاســخ به پرسش 
قدس افزود: متأسفانه یکسری از واحدهای تولیدی تسهیلات 

دریافت شده را در بخش های دیگر هزینه کرده اند.

 2۵ پروژه بزودی در بهشهر 
به بهره برداری می رسد

بهشهر – خبرنگار قدس: فرماندار بهشهر از افتتاح ۲5پروژه 
عمرانی با اعتبار ۲5میلیــارد تومان و کلنگ زنی ۱0پروژه با 

اعتبار 85 میلیارد تومان در دهه مبارک فجر خبر داد.
سید خالق سجادي، کلنگ زنی پل رودبار و شبکه آب رسانی 

در روستای امام ده را دو پروژه عظیم در بهشهرعنوان کرد.

افزایش 60 سانتیمتری ارتفاع آب سد ایلام
ایلام- خبرنگار قدس: مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
اســتان ایلام گفت: در پی بارندگی های اخیر، ارتفاع آب سد 
ایلام ۶0 سانتیمتر معادل ۲ میلیون مترمکعب، افزایش یافت.

ذوالفقار مهدی زاده با بیان اینکه حجم اصلی مخزن سد ایلام 
۶4 میلیون مترمکعب است و هم اکنون 54 میلیون مترمکعب 
آب در آن جای گرفته است، اظهار داشت: در دو سه روز اخیر، 

به اندازه مصرف یک ماه و نیم شهروندان ایلامی، آب به مخزن 
این سد افزوده شده است.

ضرب و شتم  معلم در کلاس درس
راه دانا- شوش: مدیر آموزش و پرورش شاوور شوش گفت: 
حادثه ضرب و شــتم یکی از بانــوان معلم در کلاس درس از 

سوی آموزش و پرورش در دست پیگیری قضایی است.
ســید جلال نژاد فاضل افزود: مادر یکــی از دانش آموزان 
دبستان هاجر روستای سید عباس که به دلیل بی انضباطی 
فرزندش به مدرسه دعوت شده بود وارد کلاس درس شده و 
معلم را در مقابل دانش آموزان، مورد ضرب و شتم قرار داد.

 ریزگردها در »ریگان« 83 نفر را 
راهی بیمارستان کردند!

 کرمان: فرماندار ریگان گفت: بروز پدیده ریزگردها در 
شهرستان ریگان 83 نفر از مردم این شهرستان را روانه 
مراکز درمانی کرده است و همچنان هوای این شهرستان برای 

گروه های سنی حساس، خطرناک است. 
امین باقری افزود: توفان شدید شن در ریگان آسمان این شهر 

را تیره و تار کرد.
وی با بیان اینکه ریزگردها در روستاهای حاشیه کویر، اهالی 
این روســتا را خانه نشــین کرده، افزود: غلظت ریزگردها در 
شهرستان ریگان بیش از حد مجاز است و تردد در محورهای 

این شهرستان را دشوار کرده است.
فرماندار ریگان ادامه داد: با توجه به اینکه مشــکلات تنفسی 
برای شهروندان ریگانی به وجود آمده، افراد میانسال و کودکان 

در محیط باز تردد نکنند.

 انتقاد از نصب دوربین 
در معابر شهری دور از انتظار است

 یزد: رئیس کل دادگســتری استان یزد گفت: نصب 
دوربین های نظارتی امروزه در همه کشورهای پیشرفته 
مورد پذیــرش قرار گرفته، ضمن اینکــه نمی توان با حضور 
فیزیکی نیروی انتظامی در همه معابر، شــهر را به یک شهر 

پلیسی تبدیل کرد.
حبیبی با اشاره به نصب دوربین های نظارتی کنترل سرعت 
در سطح جاده ها و داخل شهرهای استان اظهار داشت: نصب 
و بهره برداری از دوربین های کنترل سرعت در معابر شهری، 
کاهش تصادفات و تســریع کشــف جرایم را رقم زده است و 
مهم ترین درخواست مردم از مسؤولان، برقراری نظم و امنیت 

است که بستر رشد و تعالی هر جامعه نیز محسوب می شود.

پیام های تلخ حادثه پلاسکو را باید شنید
اصفهان- خبرنگار قدس:عضو کمیســیون حمل و نقل، 
محیط زیست و فناوری اطلاعات شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: حادثه پلاســکو با همه صحنه های زشت و زیبایی که 
داشت و همگان شــاهد آن بودند، اما پیام های بسیار مهمی 
را نیز با خود به همراه داشــت که در صــورت توجه نکردن 
به این پیام ها قطعاً در آینده نیز باید شــاهد حوادثی چه بسا 
تلخ تر و خسارت های جبران ناپذیری باشیم.قربانی اظهار کرد: 
نباید تصور کرد که حادثه بعدی هم از نوع ایجاد حریق باشد، 
چه بســا اتفاق بعدی در مکانــی و در زمانی به وجود آید که 
باز موجب غافلگیری شــود.وی افزود: با توجه به این موضوع 
شناخت انواع حوادث و پیش بینی لازم برای برخورد با آن ها از 

سوی مراجع مربوطه امری ضروری است.



روی خط حادثه

خبر

سلام مشاور

  نجات 125 مسافر گرفتار در برف 
شهرستان های جوین و جغتای

ایرنا: 125 مســافر گرفتــار در برف و کــولاک در راه های 
شهرستان های جوین و جغتای نجات یافتند.

رئیس جمعیت هلال احمر جوین با اعلام این خبر گفت: در 
پی بارش شدید برف و گرفتار شدن مسافران در جاده های این 
شهرستان یکشنبه شب گذشته 45 مسافر 12 وسیله نقلیه 

سبک با تلاش نیروهای هلال احمر نجات یافتند.
حمزه ملک خواهی افزود: این مسافران در جاده های برغمد - 
جغتای و گردنه بید در جاده حکم آباد - سبزوار گرفتار شده 
بودند. وی اظهار کرد: همچنین یکشنبه شب گذشته به چهار 
دستگاه وسیله نقلیه که تصادف کرده بودند، خدمات امدادی 
ارایه شد و به 10 مسافر در راه مانده اسکان اضطراری داده شد.
وی گفت: نیروهای هلال احمر در قالب سه گروه امدادی و 12 
نجاتگر با تجهیزات انفرادی و ســه دستگاه ماشین امدادی به 

مسافران خدمت رسانی کردند.
رئیس جمعیت هلال احمر جغتای نیز گفت: نیروهای هلال 
احمر این شهرســتان در برف و کولاک یکشنبه شب گذشته 
80 مسافر 20 خودرو گرفتار برف در جاده های منتهی به این 

شهرستان را نجات دادند.
براتعلی میرجهانگیری افــزود: نیروهای هلال احمر در قالب 
دو گروه امدادی، 10 نجاتگر و دو دســتگاه ماشین امدادی به 

مسافران خدمت رسانی کردند.
رئیس جمعیت هلال احمر جوین نیز گفت: یکشــنبه شب 
گذشته برخورد کامیون با خودرو پراید در 23 کیلومتری جاده 

جوین به سبزوار یک کشته بر جای گذاشت.
ملــک خواهی افزود: به محض وقــوع حادثه نیروهای پایگاه 
امدادی حکم آباد به محل حادثه اعزام شــده و پیکر بی جان 
را از خودرو پراید رها ســازی کردند. وی اظهار کرد: علت این 

حادثه از سوی کارشناسان مربوطه در حال بررسی است.

  تسهیلات ویژه پلیس خراسان رضوي 
به مالکان وسایل نقلیه توقیفی در دهه فجر

قدس: رئیس پلیس راهور اســتان از ارایه تسهیلات ویژه به 
مالکان وسایل نقلیه توقیفی در دهه مبارک فجر خبر داد.

ســرهنگ حمیدرضا گرایلی گفت: همزمــان با دهه مبارک 
فجر و ســالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی تسهیلات 
ویژه ای برای مالکان خودروها و موتورسیکلت های توقیفی در 

پارکینگ های این استان در نظر گرفته شده است.
وی افزود: مالکان این وســایل نقلیه می توانند از دوازدهم تا 
بیست و دوم بهمن با در دست داشتن مدارک دال بر مالکیت 
مراجعــه و در صورت نبــود ممنوعیت های قضایــی، از این 

تسهیلات ویژه استفاده کنند.

تاپایانامسالمحققمیشود
  اصلاح هندسی دوربرگردان های بلوار 

پنجتن در منطقه 4 مشهد 
قدس: شهردار منطقه 4 مشهد از اتمام پروژه اصلاح هندسی 

دوربرگردان های بلوار پنجتن در این منطقه خبر داد.
سید کمال الدین شاهچراغی گفت: به منظور ایمن سازی تردد 
وسایل نقلیه، کاهش تصادفات احتمالی و افزایش رضایتمندی 
شهروندان، پروژه اجرای اصلاح هندسی دوربرگردان های بلوار 

پنجتن در دستور کار قرار گرفت.
وی تصریح کرد : براساس طرح ارایه شده برای اصلاح هندسی 
دوربرگردان های بولوار پنجتن )پنجتن 63 ،69 و 91( جان پناه 
و فضایی ایمن برای دور زدن وسایل نقلیه در این محدوده ها 
ایجاد می شود. وی با بیان این مطلب که دوربرگردان پنجتن 
91 مسدود می شود، اظهار کرد: این پروژه تاکنون 50 درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته اســت و براساس زمان بندی صورت 

گرفته تا پایان سال تکمیل می شود.

با سلام خدمت مشاور محترم، 17 سال پیش ازدواج کردم و 
بعد از تولد پسرم، مشکلات همسرم شروع شد. او مرد ضعیفی 
اســت و نمی توانم به وی تکیه کنم. وسواس شدیدی دارد و 
مدام برای شست وشــوی دست ها به بچه ها گوشزد می کند، 
بطوری که پســرم از شدت شست وشو، پوست دستش زخم 
می شود. در حل مسایل جزیی زندگی ناتوان است و کارش به 
افسردگی می کشد. در ضمن به همه چیز و همه کس شک 
دارد و من از این رفتارهایش خسته شده ام. آیا راهکاری برای 

بهبودی همسرم وجود دارد؟ متشکرم.

 زهره نخعی کارشناس ارشد روان شناسی
با سلام. وسواس های عملی، الگوهای رفتاری تکراری هستند 
که فرد را به انجام کارهایی برای پیشگیری از رخداد پیامدهای 
ناخوشــایند برمی انگیزاند که به صورت وارسی های مداوم یا 
شســت و شو ظاهر می شــود. اعمال وسواسی برای کاهش 
اضطراب ناشی از ترس های وسواسی فرد عمل کرده و آشکارا 
افراطی هســتند. این افراد معمولاً دارای افکار و شــک های 
مزاحم هســتند و از مسؤولیت پذیری تفاسیر غلطی دارند و 
از زیربار مسؤولیت فرار می کنند. اکثر افراد مبتلا به وسواس 
از ماهیت افراطی رفتارهایشــان آگاهند، ولی اقدام به درمان 
نمی کنند. توصیــه می کنم در اولین فرصت با همســرتان 
صحبت کرده و وی را راضی کنید که به روان پزشک مراجعه 
کند. دارودرمانی همراه با رفتاردرمانی شناختی بهترین گزینه 
درمانی برای این افراد است. همچنین همسرتان برای تسریع 
رونــد بهبودی می تواند در درمان هــای گروهی و مداخلات 
راهنمایی که توسط روان شناسان حاذق تشکیل می شود نیز 

شرکت کند.
خوانندگان گرامی! شما می توانید، پرسش های خود را از مشاور 
روزنامه به سامانه 300072305 پیامک کنید. پرسش های شما 

پس از بررسی توسط مشاور پاسخ داده خواهد شد.

  وقوع 34 حادثه براثرباد و کولاک در مشهد

قدس: مدیرعامل ســازمان آتش نشانی مشهد گفت: در پی 
تغییرات جوی و وزش شــدید باد 34 حادثه یکشــنبه شب 

گذشته در این شهر رخ داد.
آتشپاد دوم حســن جعفری افزود: این حوادث از ساعت 20 

یکشنبه شب تا هشت صبح دیروز روی داده است.
وی با بیان اینکه 14 مورد از این حوادث مربوط به حبس افراد 
داخل کابین آسانسور به دلیل نوسانات برق بوده است اظهار 
کرد: دو مورد آب افتادگی اماکن مســکونی و عمومی نیز در 
این مدت رخ داد که با تلاش امدادگران این سازمان، عملیات 

تخلیه آب انجام شد.
وی گفــت: هفت مورد از این حوادث نیز مربوط به ســقوط 
داربست و احتمال سقوط اشیای معلق بود که توسط نیروهای 

این سازمان ایمن سازی شد.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد افزود: دو حادثه سقوط 
درخت روی خودروهای سواری، یک حادثه سقوط روی دیوار 
منزل مســکونی و احتمال سقوط دو درخت از دیگر حوادث 

یکشنبه شب بود.
وی اظهار کرد: همچنین در این مدت 6 مورد حریق کابل و 

ترانس برق رخ داد که عملیات اطفا و ایمن سازی انجام شد.
وی با بیان اینکه این حوادث خسارت جانی نداشت، گفت: طی 
12 ساعت مزبور بیش از هزار و 150 تماس مرتبط با قطع برق 
برخی نقاط مشهد با سامانه تلفنی 125 برقرار شد درحالی که 

شهروندان باید با سامانه 121امداد برق تماس برقرار کنند.
مدیر عامل سازمان آتش نشانی مشهد توصیه کرد به منظور 
امکان امداد رسانی سریع تر در حوادث مختلف شهروندان از 

تماس های غیرمرتبط با این سازمان خودداری کنند.
دمای هوای مشهد یکشنبه شب گذشته به دو درجه زیر صفر 

و بارش برف در این کلانشهر به دو سانتیمتر رسید.

  نجات مرد 31 ساله نیشابوری از داخل چاه

نیشابور- خبرنگارقدس: مدیر مرکز حوادث و فوریت های 
پزشکی نیشــابور از نجات مرد 31 ساله از داخل چاه هشت 

متری خبر داد.
دکتر محمد شــوروزی گفت: با کمک همکاران آتش نشانی 
عملیات خروج مصدوم از عمق هشــت متری چاه که برای 
فاضلاب حفر شــده بود آغاز و پس از انجام کمک های اولیه 
لازم در صحنه ، مصدوم جهت ادامه درمان به بیمارستان 22 

بهمن منتقل شد.

  تصادف زنجیره ای8 دستگاه خودرو
 در مسیر مشهد -شاندیز

ایرنا: جانشین رئیس پلیس راه خراسان رضوی گفت: هشت 
دستگاه خودرو روز گذشته در مسیر مشهد - شاندیز به دلیل 

یخ زدگی و لغزندگی راه با یکدیگر برخورد کردند.
سرهنگ محمد علی احســان بخش افزود: این حادثه که 
صبح دیروز در مقابل پارک آبی روی داد خســارت جانی 
نداشــت. وی تأکید کرد: با توجه به برودت هوا و لغزندگی 
سطح جاده رانندگان باید با رعایت فاصله طولی و سرعت 

مطمئنه حرکت کنند.

جریمه2/5میلیاردی
  قاچاقچی سیگار نقره داغ شد

قدس: مدیــر کل تعزیرات حکومتی خراســان رضوی از 
کشــف و توقیف محموله بزرگ سیگارهای خارجی قاچاق 

در مشهد خبر داد.
حمید رضا کریم گفت: بر اســاس اخبار واصله و به دنبال 
یک سری اقدام ها و عملیات اطلاعاتی مبنی بر اینکه افرادی 
فرصــت طلب اقدام به ورود ســیگارهای خارجی قاچاق از 
مرزهای غربی کشــور به داخل کشور می نمایند تحقیقات 

گسترده  ای در این خصوص آغاز شد.
وی یاد آور شــد:در این تحقیقات مشــخص شد این افراد 
محمولــه را به صورت پوششــی و در قالــب ظروف یکبار 
مصرف در کارتن های مخصوص جاسازی کرده و به وسیله 
یک دســتگاه کامیون پس از ورود غیر قانونی به کشــور از 
طریق شهرســتان تبریز به مشــهد مقدس حمل کرده که 
خوشبختانه با هوشیاری مأموران که به صورت نامحسوس 
در تعقیب این محموله بودند در حین تخلیه در انباری در 
حومه مشــهد توقیف و متهمان دستگیر شده و پرونده در 
شــعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات 

حکومتی مشهد مورد رسیدگی قرار گرفت.
کریم ادامه داد: شــعبه مزبور پــس از انجام تحقیقات لازم 
و انجام بازجویی و با توجه به گزارش های مســتدل و اقرار 
متهم، بزه انتســابی را وارد دانسته و بر همین اساس ضمن 
دستور ضبط کالا به نفع دولت وی را به اتهام قاچاق کالا به 
پرداخت مبلغ 2 میلیارد و 500 میلیون ریال جزای نقدی 

در حق صندوق دولت محکوم کرد.

رضاطلبی   نماینده کاشــمر در مجلس شــورای 
اســلامی اظهار کرد: با وجود خسارت های زیادی که 
از حیث سرمازدگی به کشاورزان خراسانی وارد شده 
اســت اما تاکنون دولت بودجه ای بــرای جبران این 

خسارت ها در نظر نگرفته است.
بهروز بنیادی به قدس گفت: نمایندگان استان با جدیت 
پیگیر این موضوع از دولت هستند تا از این طریق حداقل 

جبرانی برای کشاورزان استان تامین شود. 
وی افزود: پروژه دوبانده کردن محور شادمهر به کاشمر 

نیز باید مورد تأیید ســازمان پدافند غیرعامل و سازمان 
محیط زیست قراربگیرد وسپس با به روز رسانی مطالعات، 

مراحل اجرای آن پیگیری و دنبال شود. 
عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی با اشاره به ضروری 
بودن وجود فرودگاه در حوزه کاشمر، فیض آباد و تربت 
حیدریه تصریــح کرد:فرماندار فیض آباد باید زمین این 
فرودگاه را تملک وسند آن را به اسم سازمان فرودگاه های 
کل کشور منتقل کند تا این سازمان اقدام های بعدی را 

برای احداث این فرودگاه انجام دهد.

عضومجمعنمایندگاناستاندرگفتوگوباقدس:

دولتبودجهایبهکشاورزانخسارتدیدهخراساناختصاصندادهاست

پیگیری

فاطمه معتمدی   جانشــین ایستگاه هوایی آتا در مشهد 
درباره خبرامتناع خلبان این شــرکت از پرواز ســاعت 5/44 
مشهد – تهران دیروز که باعث سرگردانی پنج ساعته مسافران 
این پرواز شــد، گفت: به هیچ عنوان تأخیر در پرواز مشهد – 
تهران به خاطر امتناع خلبان از پرواز نبوده است و این مسأله 

صحت ندارد.
صــراف زاده در گفت و گو با خبرنگار ما افزود:پرواز در ابتدا به 
دلیل یخ زدگی باند فرودگاه شهید هاشــمی نژاد با تأخیر نیم 
ساعته مواجه شد و بعد هم به دلیل نقص فنی در چرخ هواپیما 
این پرواز با سه ساعت تأخیر دیگر روبه رو شد که البته اطلاع 

رسانی به مسافران انجام شد.

وی با بیان اینکه یخ زدگی باند فرودگاه شهید هاشــمی نژاد 
تمامی پروازهای صبح دیروز مشــهد را با تأخیر مواجه کرد، 
اضافه کرد: پرواز صبح هواپیماهایی از جمله زاگرس، ایرتور و 
تابان به دلیل یاد شده همه با یک ساعت تا یک ساعت و نیم 

تأخیر انجام شد.
وی تصریح کرد: پرواز ساعت 5/44 مشهد – تهران هواپیمایی 
آتــا پس از رفع نقص فنی در چرخ هواپیما در ســاعت 9/45 
انجام شد. لازم به ذکر است پرواز مشهد-تهران هواپیمایی آتا 
اولین پرواز روز گذشته بود که باید در ساعت 5/44 صبح انجام 
می شد اما به دلیل یخ زدگی باند فرودگاه و نقص فنی در چرخ 

هواپیما با تأخیر پنج ساعته مواجه شد. 

یکمسؤولدرپاسخ
بهخاموشیهایمکرراینشهر:

شبکه برق گلبهار فرسوده است !
حسین شاهســمند: درپی قطع برق یکشنبه شب 
گذشته در بخش هایی از گلبهار و تعدادی از روستاهای 
این شهر شهروندان گلبهاری در تماس باخبرنگارقدس از 

این اتفاق اظهار گلایه کردند.
 ملکی، یکی از ســاکنان واحدهای مســکن مهروزارت 
دفاع با اشــاره به قطع مکرر برق درهوای سرد می گوید: 
وقتی برق قطع می شود سیســتم گرمایشی پکیج نیز 
ازکارمی افتد وکارنمی کند و به دلیل اینکه تنها سیستم 
گرمایشی ساکنان پکیج است قطعی برق زندگی آنان را 

با مشکل مواجه می کند.
مسؤول شبکه برق گلبهارهم در گفت وگو با خبرنگار ما 
با بیان اینکه زیرساخت تأسیسات برق در گلبهار خراب 
و فرسوده است می گوید: مردم باید 5ماه دیگرقطعی برق 

را تحمل کنند.
خیردوســت می افزاید: هم اکنون با وجــود برودت هوا 
همکاران ما مشغول کار هستند تابتوانند برق را به شبکه 

باز گردانند.
وی بابیان اینکه زیرســاخت های موجود برای جمعیت 
کنونی گلبهارطراحی نشده است گفت:هزارکیلومترشبکه 
فرسوده داریم که تاکنون 200کیلومترآن نوسازی وبقیه 

طی 5ماه آینده نوسازی خواهد شد.
وی درعیــن حال قطع برق درهــوای بارانی را طبیعی 

دانست و افزود: برای وصل هر واحد مسکن مهر جدید به 
شبکه نیازمند قطع برق هستیم.
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مهناز خجسته نیا   از آخرین وضعیت آمار 
و استقبال شهروندان نسبت به دفن اموات در 
دومین آرامستان بزرگ مشهد)بهشت رضوان( 
گرفته تا پاســخ به سؤالات بی شماری که هر 
روزه درخصوص کفن و دفن اموات در کلانشهر 
مشهد مطرح می شود بهانه ای شد تا نشستی 
صمیمانه با مدیرعامل ســازمان فردوس های 

شهرداری مشهد برگزار شود.
کریمدادی با حضور در دفتر مرکزی مؤسسه 
فرهنگی قدس از دفن 30 شهروند مشهدی در 
بهشت رضوان )آرامستان جدید بزرگ مشهد( 
واقع در جاده کلات خبــر داد و گفت: از این 

تعداد 16 متوفی مرد و 14 نفر زن هستند.
وی با بیان اینکه دومین آرامســتان بزرگ 
مشــهد از 17 مهرماه امســال، مورد بهره 
برداری قرار گرفته افزود: 7 مسیر دسترسی 
برای این آرامســتان در نظر گرفته شــده 
کــه جاده کلات روســتای گنبــدواز، کنار 
گذر شــمالی مشــهد و بلوار توس از جمله 
مســیرهایی هستند که در حال حاضر مورد 

استفاده قرار گرفته اند.
وی بــا بیان اینکه در حــال حاضر 282 هزار 
تومان برای کفن و دفن اموات در آرامســتان 
بهشت رضوان دریافت می شود، اظهار داشت: 
این در حالی است که حداقل هزینه های کفن 
و دفن اموات در بهشت رضا 808 هزار تومان 

می باشد.
به گفته وی این خدمات شــامل هزینه های 

آمبولانس، غسل، کفن و دفن است. 
وی تصریــح کرد: البته برخی از شــهروندان 
خواستار خدمات اضافی مانند دراختیارداشتن 
آمبولانس به صــورت خصوصی و یــا اعزام 
به منــازل و مکان های خاصی هســتند که 

هزینه های آن بیشتر می شود.
این مقام مسؤول با بیان اینکه ساخت هر قبر 
حدود 550 هزار تومان هزینه برای شهرداری 
دارد، گفت: این غیر از تأمین زمین برای ایجاد 
معابر، فضای ســبز و نگهداری از قبرها است 
که شــهرداری آن را پرداخت می کند چرا که 
ما خدمات کفن و دفــن عمومی را به همراه 
یک قبر و نگهداری 33 ســاله با قیمت 808 

هزارتومان ارایه می کنیم. 
کریمــدادی درخصوص قیمت قبرهای پیش 
خرید هم افزود: برخی از شهروندان درخواست 
رزرو و پیــش خرید قبر را دارند که تعرفه این 
قبرها بر اســاس قطعات مختلــف از 3 تا 6 

میلیون تومان است.

 قبرهای دو طبقه بهشت رضا
 از ابتدای سال 96

مدیرعامل ســازمان فردوس های شــهرداری 
مشــهد از ســاخت 19 هزار قبر دو طبقه در 

بهشت رضا خبر داد و گفت: این تعداد قبر دو 
طبقه در 3 قطعه ایجاد شــده است و دفن در 
این قطعه ها از ابتدای سال آینده آغاز خواهد 

شد.
وی با اشاره به اینکه از این پس قبر یک طبقه 
در بهشت رضا ساخته نمی شود، افزود: ساخت 
قبر یک طبقه، فعلاً فقط در بهشــت رضوان 

مقدور است.
کریمدادی با بیان این که مساحت فعلی بهشت 
رضا 170هکتار اســت و تاکنــون 370هزار 
نفر نیز در این آرامســتان دفن شده اند، افزود: 
برای توسعه آرامســتان بهشت رضا مذاکرات 
و اقدام هایی انجام شده که با توجه به ساخت 
آرامســتان رضوان تا 100سال آینده مشکلی 

برای دفن اموات نخواهیم داشت.

  بزرگ ترین مرکز فرهنگی
 با 5600 مزار شهید

وی از بهشــت رضا به عنوان بزرگترین مرکز 
فرهنگی کلانشهر مشــهد بعد از بارگاه منور 
حرم رضوی یاد کرد و اظهار داشــت: گواه این 
ادعا وجود مزار بیش از 5 هزار و 600 شــهید 

است.
کریمدادی با اشــاره به برگزاری شــکوهمند 
مراسم  مذهبی با بالاترین جمعیت بعد از حرم 
مطهر در بهشــت رضا گفت: مراسم شب های 
قدر با حضور 40 هزار شــرکت کننده، نمونه 

عینی یکی از این مراسم  می باشد.

وی از رونمایی 40 اثر فرهنگی توســط سازمان 
فردوس ها تا پایان سال جاری خبر داد و افزود: 
این در حالی است که سازمان فردوس ها تاکنون 

تولیدات فرهنگی نداشته است. 
وی بهره برداری از ســالن انتظار بعد از 40 
ســال را پروژه ای ارزشمند یاد کرد و گفت: 
ســاخت مجتمع ویژه سنگ تراشان، 9 باب 
نمازخانه، تولید چند فیلم مســتند وانتشار 
تعدادی کتاب درباره آخرت و معاد از دیگر 
فعالیت های این ســازمان در طول یک سال 

گذشته بوده است.

 طرحی برای مشارکت خیران
 در خرید قبر 

مدیرعامل ســازمان فردوس های شــهرداری 
مشــهد در ادامه به ارایه طرح سهام آخرت به 
منظور مشــارکت خیران در تامین قبر برای 
محرومان اشــاره و تصریح کرد: آیین نامه ای 
را برای مشــارکت خیران و وقــف قبر برای 
محرومان با عنوان سهام آخرت به شورای شهر 
ارایه داده ایم که بر اساس آن، خیران تعدادی 
قبر خریداری و آن ها را برای دفن افراد محروم 
وقف کنند که این طرح بزودی برای بررسی به 

صحن علنی شورا خواهد رفت.
کریمدادی اضافــه کرد: البته تــا کنون هم 
نگذاشــته ایم جنازه ای به دلیل نداشتن توان 
مالی بر زمیــن بماند و خدمات به افراد تحت 
پوشش کمیته امداد به صورت رایگان و افراد 
تحت پوشش بهزیستی با 50 درصد تخفیف 

ارایه شده است. 
این مقام مســؤول با تأکید بر ممنوعیت دفن 
اموات در سایر آرامستان های مشهد گفت: 13 
آرامستان متروکه در مشهد داریم که فقط در 
تعداد  اندکی از این آرامستان ها براساس نیات 

واقفین دفن اموات صورت می گیرد. 

مدیرعامل سازمان فردوس ها در تحریریه قدس:

بهشت رضا تا یک قرن دیگر ظرفیت دفن دارد

  فوت 14 هزار و 846 نفر از ابتدای امسال تا آذر
کریمدادی در پایان با اشاره به فوت 14 هزار و 846 نفر از ابتدای سال جاری تا پایان 
آذر ماه امســال گفت: از این تعداد 8 هــزار و 172 نفر مرد و 5 هزار و 755 نفر زن و 
مابقی نوزاد بوده اند. وی میانگین سن افراد متوفی را برای مردان 57 سال و برای زنان 
61 سال اعلام کرد و افزود: مقایسه این ارقام با متوسط سال گذشته حکایت از افزایش 
ســن امید به زندگی دارد. وی اضافه کرد: از ابتدای امســال 4 هزار و763 نفر بر اثر 
بیماری های قلبی عروقی، 2هزار و33نفر براثر انواع سرطان، 979 نفر بر اثر بیماری های 
تنفسی که در فصل سرد سال به دلیل آلودگی هوا بیشتر می شود و 547نفر نیز براثر 

تصادف، فوت کرده اند.



شهرداری و3 کارخانه بزرگ بدهکاران اصلی هستند

طلب 750 میلیارد ی تأمین اجتماعی از کارفرمایان خراسان شمالی

بجنورد- خبرنــگار قدس  مدیر کل 
تأمین اجتماعی خراســان شــمالی از بدهی 
750 میلیارد ریالی کارفرمایان استان به این 

سازمان خبر داد.
محمد علی عبــاس زاده در جمع خبرنگاران 
گفت: این بدهی بیشتر مربوط به کارگاه های 
بــزرگ، کارخانــه قنــد، کارخانــه الیاف و 

شهرداری است.
وی با اشاره به اینکه شــهرداری هنوز 140 
میلیارد ریال به این ســازمان بدهکار است، 
اظهار داشت: ســال جاری توانستیم با تهاتر 
زمیــن بازار روز واقع در اســتادیوم تختی به 
ارزش 117 میلیارد ریال قســمتی ازمطالبه 

خود را از شهرداری اخذ کنیم.
وی دربخــش دیگری با اشــاره به اینکه 52 
درصد جمعیت کشــور تحت پوشــش بیمه 
تأمین اجتماعی هســتند، گفــت: در حال 
حاضر110 هزار نفر از جمعیت استان تحت 
پوشش بیمه تأمین اجتماعی و 12 هزار نفر 

مستمری بگیر هستند.
وی با اشاره به اینکه 12 درصد بیمه شدگان 
در استان مربوط به کارگران ساختمانی است، 
افــزود: 16 هزارو 263 نفر ســهمیه ابلاغی 
اســتان در سال جاری بود که 500 نفر باقی 

مانده تا پایان سال جذب می شوند.

 مدیــر درمان تأمیــن اجتماعی خراســان 
شــمالی نیز در این نشســت گفت: در سال 
جاری ســه  پروژه مهم در حوزه درمان پیش 
بینی شــده که این طرح ها شــامل افزایش 
تخت های بیمارستان ثامن الائمه)ع( بجنورد 

به 160 تخت،  از 102 تخت 
احــداث کلینیک تخصصی 
در  هتلینــگ  احــداث  و 
اجتماعی  تأمین  بیمارستان 

بجنورد است.
داود احمدیان اظهار داشت: 
40 میلیــارد ریــال اعتبار 
در  هتلینگ  احــداث  برای 
اجتماعی  تأمین  بیمارستان 
بجنورد جذب شــده که در 
ایــام دهه فجر ایــن پروژه 
ظرف  و  می شود  کلنگ زنی 
مدت هشت ماه این پروژه به 

بهره برداری می رسد.
وی افــزود: عملیات اجرایی 

ارتقای تخت های بیمارستان به 160 تخت نیز 
در سال جاری آغاز شده و تا پایان سال آینده 
محقق می شــود و 4 هزار مترمربع درمانگاه 
تخصصی با اعتبار 45 میلیارد ریال سال 97 

به بهره برداری می رسد.

احمدیان با اشاره به اینکه واحد درمان سازمان 
تأمین اجتماعی در دو حوزه درمان مســتقیم 
و غیر مســتقیم فعالیت می کند، تصریح کرد: 
درمان مستقیم سازمان تأمین اجتماعی شامل 
مراکز درمانی و بیمارستان هایی است که صد 
در صد مالکیــت آن متعلق 
به ســازمان تأمین اجتماعی 
است و همه خدمات درمانی 
به صورت کامــلًا رایگان به 

بیمه شدگان ارایه می شود. 
در  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
هرمــاه 50 میلیــارد ریال 
خرید درمان غیر مســتقیم 
است، خاطرنشــان کرد: در 
بیمارســتان ها،  حوزه  پنج 
داروخانــه هــا، پزشــک و 
و  درمانگاه ها  دندان پزشک، 
درمان  خرید  پاراکلینیک ها 

غیرمستقیم انجام می شود.
وی ســاخت پارکینــگ و 
تســطیح محل باند هلی کوپتر بیمارستان، 
ساخت پارکینگ آمبولانس های بیمارستان، 
بازسازی داروخانه سرپایی بیمارستان، ایجاد 
فضای بایگانی راکد، ایجاد فضای ورزشــی، 
بهســازی ســایت امحای زباله و بهســازی 

درمانگاه دندان پزشــکی را از پروژه های قابل 
افتتاح به مناســبت گرامیداشــت دهه فجر 

عنوان کرد.
مدیر درمــان تأمیــن اجتماعی خراســان 
شمالی همچنین از فعال ســازی نوبت دوم 
و دندان پزشــکی دوم در درمانگاه اســفراین 
و شــیفت دوم در شــیروان و فعال ســازی 
دندان پزشکی در جاجرم و تحویل آمبولانس 

در دهه مبارک فجر خبرداد.
احمدیــان در خصوص مشــکلات موجود 
الائمه بجنورد گفت:  ثامن  دربیمارســتان 
بــا توجه به اینکــه این اســتان از نیروی 
 انســانی ومتخصص محروم است، در جذب 
پزشک با مشــکل مواجه هستیم و بیشتر 
پزشکان به اســتان های همجوار مهاجرت 

می کنند.
وی مراجعــه بیــش از ظرفیــت بیمــاران 
بــه بیمارســتان را یکی دیگر از مشــکلات 
برشــمرد و افزود: از آنجا کــه ارایه خدمات 
در درمانگاه هــای تأمین اجتماعی به صورت 
رایــگان اســت، مراجعات غیرضــروری به 

درمانگاه و دندان پزشکی زیاد است.
وی یادآور شــد: با پیش بینــی چهار واحد 
مستقل دندان پزشکی دردرمانگاه تخصصی تا 

حدودی این مشکلات رفع می شود.

گزارش قدس از 10 سال پیگیری بی نتیجه مسؤولان
تلفن همراه در »مایان علیا« همراهی نمی کند

احمد غفوریان  روستای مایان با وجود بیش از 150 خانوار سکنه دایم و حدود 80 
خانوار که به صورت فصلی در آن ساکن هستند و همچنین جمعیت شناور زیادی که در 
باغ های روستا در رفت و آمد می باشند، از  مشکلات عدیده ای  رنج می برد و در رأس آن 
فقدان گاز رسانی به روستا و پوشش شبکه تلفن همراه است. موضوعی که مردم روستاو 
شــورا و دهیاری نزدیک به 10 ســال اســت پیگیر جدی آن هستند، و دعوت نماینده 
مجلس شهرســتان دکتر دهقان و فرماندار نیز راه به جایی نبرده است و ده ها مکاتبه با 

مسؤولان استان و شهرستان نیز بی نتیجه بوده است.
 نبود ارتباط در عصر ارتباطات 

شــاید در نگاه اول، نبود چنین امواجی به نظر مهم نباشد، اما زوایای پنهان موضوع 
می تواند اهمیت آن را بیشــتر نشان دهد. با توجه به وضعیت کوهستانی این روستا و 
باغ های آن، به لحاظ امنیتی چه برای گردشگران و چه برای اهالی، نبود پوشش شبکه 
تلفن همراه، همواره آســیب پذیری افراد را در گســتره جغرافیایی این روستا بیشتر 

نمایان می سازد. 
یکی از بانوان این روستا در این زمینه می گوید: هر روز با همسرم که سنی از او گذشته 
است به باغ می رویم، او کسالت دارد اگر خدایی نکرده اتفاقی بیفتد، نه می توانم او را به 

جایی برسانم نه تلفن خط می دهد که به همسایه ها در روستا اطلاع دهم.
همچنین یکی از گردشــگران، با اشــاره به محیط بکر این منطقــه می گوید: مایانات 

منطقه خوبی است اما چون 
شــناختی نســبت به اینجا 
نداریم و پوشش شبکه همراه 
هم نیســت، حضور در اینجا 

کمی نگران کننده است.
عباس طالبی، رئیس  شورای 
اســلامی مایــان علیــا نیز 
از سال 86، دهیار  می گوید: 
وقــت پیگیر موضــوع بوده 
اما به دلیــل کمبود بودجه 
گفته اند در اولویت های بعدی 

قرار خواهد گرفت. در حال حاضر نیز، هم شــورا و هم دهیار شــاید بیش از 20 مکاتبه 
با تمام مراجعی که می توانســتند کمکی نمایند، داشته ایم، اما همان جواب سال 86 را 

دریافت کرده ایم. 
 BTS پیگیری دکل مخابرات  

در این زمینه تا کنون پیگیریهای متفاوتی از طریق بخشداری، شورای بخش، فرمانداری، 
نماینده مجلس، مخابرات طرقبه، مخابرات شهرستان و استان، معاونت حقوقی مجلس و 
وزارت ارتباطات انجام شده است  که متأسفانه به دلیل نبود اعتبار هنوز این مهم انجام 

نشده است.
عصمتی، دهیار مایان علیا می گوید: به محض ورود به مرز باغ های مایان علیا از سمت 
مایان وســطی،  پوشــش تلفن همراه دچار اختلال می گردد و پس از خروج از روستا 
به سمت ازغد، دوباره پوشش شبکه تلفن همراه برقرار می شود، در این میان روستای 
مایان علیا همانند قلعه ای دور افتاده واقع شــده اســت. در این زمینه حتی مدیریت 
مخابرات طرقبه در جلســه دهگردشی 13 آبان 94 اعلام کرد که تا پایان سال نصب 
دکل BTS مخابرات مایان علیا انجام خواهد شــد، اما متأسفانه پس از پیگیری های 

فراوان، به بهانه نبود بودجه، هیچ  اقدامی انجام نگرفت .
  پاسخ مسؤولان

در این خصوص خبرنگار ما پیگیر موضوع از رئیس اداره مخابرات شهرســتان می شود. سید 
کاظم ذاکر می گوید: مایان سفلی و وسطی تحت پوشش کامل همراه اول است اما مایان علیا 
در پوشش نیست و این موضوع مورد تایید ما است. وی می افزاید: از طریق مکاتبه با مسؤولان 
در  تهران این موضوع را  انتقال داده ایم و آن ها ضمن بررسی نقشه ها و سیستم های موجود 
اعلام کرده اند که این منطقه تحت پوشــش تلفن همراه می باشد و احتمالاً هر سه مایان را 
به یک شــکل دیده اند و باید به آن ها ثابت شود که ســه مایان داریم و فقط مایان علیا این 

مشکل را دارد. 
وی خاطر نشــان می کند که در حال پیگیری موضوع از مدیر عامل ارتباطات ســیار استان 

هستیم و امیدواریم به نتیجه خوبی برسیم. 

40 میلیارد ریال 
اعتبار برای احداث 

هتلینگ در بیمارستان 
تأمین اجتماعی 

بجنورد جذب شده 
که در ایام دهه فجر 

این پروژه کلنگ زنی 
می شود

بــرش

رخ در رخ آب و هوا
  ورود دوباره سامانه بارشی 

به خراسان رضوی از فردا
قدس: طبق نقشه ها و مدل های هواشناسی  با خروج سامانه 
بارشی، موقتاً جوی پایدار بر روی استان خراسان رضوی فعال 
خواهد بود که پیامد آن آســمانی غالباً صاف تا قسمتی ابری 
همراه با مه یا غبار صبحگاهی خواهد بود و از اواخر وقت فردا 
بتدریج اســتان تحت تأثیر سامانه بارشی دیگری قرار خواهد 
گرفت. بر این اســاس برای امروز اغلب نواحی استان آسمانی 
صاف تا قســمتی ابری همراه با مه یا غبارصبحگاهی گاهی 

وزش باد، در بعدازظهر رشد ابر پیش بینی شده است.
گفتنی است، کمینه و بیشــینه دمای مشهد هم امروز به 

ترتیب به 3- و 9 درجه سیلسیوس خواهد رسید.

خبر
  راه و شهرسازی جغتای مدیر ندارد

احمد حسینی: سرانجام پس از مدت ها کش و قوس بر سر 
تفکیک وزارت راه و شهرســازی و ممانعت قانونی بر سر این 
قضیه، هیأت دولت رأی به تفکیک این وزارتخانه در ســطح 
مدیریت استانی داد و بدین ترتیب اداره کل راهداری و حمل 

و نقل جاده ای و اداره کل راه و شهرسازی به وجود آمد.
با اجرایی شدن این مصوبه در شهرستان های کوچک عملًا 
اداره راهداری و حمل و نقل به وجود آمده و دو ســه نفری 
هم در نقش اداره راه و شهرســازی به ایفای نقش خواهند 
پرداخت. در راســتای این تفکیک الآن چند ماهی است که 
برای راه و شهرســازی جغتای ســه نفر نیرو در نظر گرفته 
شــده که بنا به اطلاع واصله هنوز رئیسی برای این اداره در 
نظر گرفته نشده و مدیریت آن توسط سرپرست اداره راه و 
شهرسازی ســبزوار انجام می گیرد ! یعنی اگر شهروندی و 
کارمند اداره مذکور به امضای رئیس نیاز داشته باشد، باید به 
شهرسبزوار مراجعه کند که این مسأله باعث به وجود آمدن 

مشکلات بسیاری شده است.
گفتنی است از ســه نیروی تخصیص یافته، یک نیرو بین 
ســبزوار و جغتای در حال تردد اســت و معلوم نیست چه 
کســی پروژه های راهسازی را در جغتای نظارت و مدیریت 
می کند. جا دارد فرماندار و شورای شهرستان چاره ای برای 

خروج این اداره از سرگردانی بیندیشند.

 36 واحد صنعتی در خراسان شمالی 
غیر فعال هستند

بجنورد- خبرنگار قدس: مدیر عامل شــرکت شــهرک 
هاي صنعتي خراسان شمالي گفت: در حال حاضر36 واحد 

صنعتی در استان غیر فعال است.
سیاوش وحدت طی نشست خبري اظهار داشت: در راستای 
کمک و حمایت از واحدهای صنعتی، هر ســاله 6 واحد که 

غیرفعال شده اند به چرخه فعالیت بازمی گردند.
وی در ادامه با اشــاره بــه اینکه مطالعات امکان ســنجی 
خوشه خشــکبار فاروج و صنایع دستی اسفراین در دستور 
کار شرکت شهرک های صنعتی استان قرار دارد گفت: این 

خوشه ها ظرفیت های خوبی را در استان دارا هستند.
وحــدت با بیان اینکــه حمایت از طرح های پژوهشــی از 
اولویت های این شرکت است افزود: در این راستا طرح های 

خوبی در حال تهیه است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان شمالی با بیان 
اینکه در راســتای توسعه و معرفی محصولات تولیدی استان 
کنسرســیوم فرش و آبنبات شکل  گرفته است گفت: شرکت 
شهرک های صنعتی خراسان شمالی همه تلاش خود را برای 

حمایت از کنسرسیوم فرش و آبنبات انجام می دهد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد
  راه یابی 19 برگزیده المپیاد فرش دستباف 

خراسان رضوی به المپیاد کشوری
قدس: رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان 
رضوی گفت: با برگزار شــدن مرحله استانی المپیاد فرش 
دســتباف در ســوم بهمن ماه جاری، نفــرات برگزیده در 
بخش های دانش آموزی و دانشجویی به مرحله کشوری این 

المپیاد راه یافتند.
راضیه علیرضایی اظهارداشت: مرحله استانی این المپیاد با 
رقابت  دانشــجویان در 4 رشــته بافت، رنگرزی، طراحی و 
مرمت و دانش آموزان در 3 رشــته بافت، رنگرزی، طراحی 
برگزار شد که طی نتایج آن 19 دانشجو و دانش آموز جهت 

اعزام به المپیاد کشوری، برگزیده شدند.
وی تصریح کرد: المپیاد کشوری فرش دستباف در حالی در 
استان فارس برگزار می شود که دانش آموزان و دانشجویان 
هنر- صنعت فرش کشور پس از پشت سر گذاردن مسابقات 
استانی خود پا به مرحله ملی و کشوری می گذارند و در این 
مرحله پس از رقابــت دو روزه در دو بخش علمی و عملی 

برگزیده ها مشخص می شوند.

  ثبت 3 هزار واقعه وفات در خراسان شمالی
بجنورد- خبرنگار قدس: مدیرکل ثبت احوال خراســان 
شــمالی گفت: 3 هزار و 511 واقعه فوت در مهلت قانونی 
طی 10 ماهه ســال جاری در استان به ثبت رسیده که این 
آمار نشان می دهد 98 و 9 دهم درصد وقایع فوت در مهلت 

قانونی به ثبت رسیده است.
علی زاهدی نیا در گفت وگو با خبرنگار ما از ثبت 3 هزار و 
671 واقعه وفات طی 10 ماه سال جاری در استان خراسان 
شمالی خبر داد و افزود: از این تعداد 2 هزار و 49 نفر مرد و 

هزارو 622 نفر زن هستند.
وی بیشــترین آمار وفات را متعلق به شهرستان بجنورد با 
ثبت هزارو 411 واقعه و کمترین واقعه شهرســتان گرمه با 
ثبت 72 واقعه عنوان کرد.وی با اشــاره به اینکه طی مدت 
مشابه ســال قبل 3 هزارو 828 واقعه فوت به ثبت رسیده، 
ادامه داد: تعداد وقایع وفات در 10 ماهه سال جاری چهار و 

یک دهم درصد کاهش یافته است.

 تمامــی جاده های برون شــهری و روســتایی و معابر و 
کوچه های درون شهری واقع در حوزه استحفاظی فرمانداری 
شازند، نیاز به روکش آسفالت فوری دارند. فرمانداری و اداره 

راه شازند و شهرداران  مربوطه رسیدگی کنند.
903...3867

 باســابقه بالای 10ســال هنوز هم به صورت شرکتی در 
منابع طبیعی خراسان شــمالی با حقوق 800 هزار تومان 
آن هم با تأخیر در پرداخت مشــغول خدمتیم که زحمت، 
درگیری وخطر برای نیروی شرکتی است، اما استفاده بدون 
زحمت برای دیگری که فقط اسم شرکت را عوض می کنند. 
لطفاً مسؤولان محترم دلســوز محض رضای خدا پیگیری 

کنند.
915...6461

 از مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی و مدیریت اداره بازرسی و 
مدیرگشت نامحسوس آن سازمان و دیگرانی که با همکاری 
و پیگیری خط 49 را تقویت کردند و به سرویس دهی این 

خط نظم و انضباط دادند، قدردانی و تشکر می کنیم.
915...9925

 آقــای خداداد عزیزی واقعاً دمت گــرم که برای یک بار 
هم که شده، نگذاشتی حق مشهد ضایع بشه. اون از پنالتی 
اشــتباهی که علیه پدیده گرفتن واقعاً باید به حال فوتبال 

مشهد گریه کرد.
936...8975

جوابیه شهرداری مشهد
پیامک شهروند: »دیده شده اگر در دو نقطه شهر توقف داشته 
باشــی، به اندازه ای که اپراتور فقط پــلاک خودرو را ثبت کند، 
در پایان روز که اطلاعات به رایانه مرکزی منتقل می شود، حد 

فاصل ساعات از کارت الیت کسر می شود. این پیچاندن است.«
پاسخ: به اطلاع تمامی شهروندان عزیز می رسانیم هر یک از 
معابری که تحت پوشش مدیریت پارک حاشیه ای است نیم 
ساعت پارک در آن معبر در طول شبانه روز رایگان می باشد. 
بر همین اســاس اگر خودرویی در یک شــبانه روز در چند 
نقطه مختلف شهر توقف داشته باشد و پارکبانان حاضر در 
معبر پلاک خودرو را ثبت کنند تمامی نیم ساعت های اول 

رایگان محاسبه خواهد شد.
امــا این نکته که پس از ثبت پلاک توســط پارکبان در دو 
معبر مختلف، زمان بین ثبت پلاک خودرو در سرور مرکزی 
مورد محاســبه قرار گرفته و از شارژ خودرو کسر می شود، 
صحت ندارد. شهروندان عزیز می توانند جهت جلوگیری از 
هرگونه سوءبرداشــت و ابهام از نحوه کسر شارژ، نسبت به 
فعال سازی پیامک رایگان کسر هزینه و نصب نرم افزار همراه 

پارک اقدام نمایند.
روابط عمومی شرکت ترافیک هوشمند الیت

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.
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